
Contacto

Teléfono 965552450
Fax 965552935
Correo Electrónico contratacion@ibi.es

Dirección Postal

Les Eres, 48
(03440) Ibi España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2018/PAC/02422
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-12-2018 a
las 14:58 horas.

Entidad Adjudicadora

Teniente de Alcalde Delegado del Área de Industria, Empleo, Patrimonio y Contratación del Ayuntamiento de Ibi
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ibi.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lvS5Ufm6fRwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Tres obras de renovación de infraestructuras en Ibi (Alicante).

Valor estimado del contrato 1.197.348,39 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.448.791,55 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.197.348,39 EUR.

Clasificación CPV
45200000 - Trabajos generales de construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: El plazo de ejecución de las obras será el que se indica para cada lote, a contar desde el acta de
comprobación del replanteo e inicio de la obra. LOTE 1: 6 meses LOTE 2: 4 meses LOTE 3: 2 meses

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

En resolución nº TA06/185/2018 de 13/12/2018 del Teniente de Alcalde Delegado del Área de Industria, Empleo,
Patrimonio y Contratación del Ayuntamiento de Ibi.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

http://www.ibi.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lvS5Ufm6fRwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=458fe6e6-1b18-4bdc-8161-6283e6d75935


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

15.2.1 Oferta económica.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

15.2.2 Reducción del plazo de ejecución de las
obras

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

15.2.3 Aumento del plazo de garantía.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote 3: Remodelación Plaza de la Sarga.

Presupuesto base de licitación
Importe 99.470,07 EUR.
Importe (sin impuestos) 82.206,67 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES PORTICADA S.L.
NIF B03400660

Importes de Adjudicación



LugarApertura criterios evaluables

Precio de la oferta más baja 64.988,4 EUR.
Precio de la oferta más alta 670.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 17
Ofertas electrónicas recibidas 17

Importe total ofertado (sin impuestos) 64.988,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 78.635,96 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación En resolución nº TA06/185/2018 de 13/12/2018 del Teniente de Alcalde Delegado del Área de Industria,
Empleo, Patrimonio y Contratación del Ayuntamiento de Ibi.
Fecha del Acuerdo 13/12/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: Proceder a la formalización del contrato en el plazo máximo de 15 días hábiles a contar desde el
siguiente al de recibo de la notificación de la adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/09/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/09/2018 a las 14:00
Observaciones: El plazo para presentar las proposiciones será de 26 DÍAS NATURALES, contados a partir del día
siguiente al de la publicación del anuncio de licitación en el perfil de contratante, conforme al artículo 156 de la LCSP.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Ayuntamiento de Ibi

Dirección Postal

(03440) Ibi España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 21/09/2018 a las 10:00 horas
Valoración subsanación archivo A

Lugar

Ayuntamiento de Ibi

Dirección Postal

(03440) Ibi España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 21/09/2018 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Ayuntamiento de Ibi

Dirección Postal

(03440) Ibi España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 21/09/2018 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Ayuntamiento de Ibi

Dirección Postal

(03440) Ibi España

automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 21/09/2018 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3pyZr%2BkOxlOrz 3GQd5r6SQ%3D%3D

ID 0000003493000 |  2018-585036 | Thu, 13 Dec 2018 14:58:38:257 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
80028926300891129813430048081802365698 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3pyZr%2BkOxlOrz3GQd5r6SQ%3D%3D

